Муниципальное казенное   учреждение  культуры
«Культурно-досуговый  центр» Северного района Новосибирской области.

Приказ

01.03.2022                                                                                                       № 51А

О дополнительных мерах по усилению антитеррористической безопасности

      В целях принятия мер по усилению безопасности людей в учреждении культуры и образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Исключить возможность парковки автомобилей, вблизи зданий учреждения.
2.  Усилить контроль на входе за посетителями и работниками.
3. Исключить возможность свободного проникновения посетителей в помещении МКУК «КДЦ».
4. За час до начала мероприятий, проводить проверку с внешней стороны здания, прилегающей территории, внутренних помещений на целостность дверей, окон, подвальных входов, на наличие подозреваемых предметов.
5. Усилить контроль над работой системы видеонаблюдения.
6. Не допускать в помещения граждан, имеющие объемную ручную кладь и с подозрительными сумками (вещами).
7. Организовать взаимодействие с правоохранительными органами в вопросах охраны, экстренного вызова групп реагирования.
8. Провести проверки служебных помещений, неиспользуемые – закрыть и опечатать.
9. Провести занятия и тренировки с персоналом, по выполнению мероприятий профилактики и обеспечению безопасности и чрезвычайных ситуациях.
10.  Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                          С.Г. Осипов

	С приказом ознакомлены
	   Т.Н. Акимова
   И.А.  Туболев
   И.П. Мышкин

Муниципальное казенное   учреждение  культуры
«Культурно-досуговый  центр» Северного района Новосибирской области.

Приказ

01.03.2022                                                                                                       № 51Б

      На основании постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 № 1479 правил пожарного режима в РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Тишечко Любовь Викторовну методиста без категории, ответственной за проведение практических тренировок по эвакуации персонала и тушения  условного пожара.

2. Установить периодичность практических тренировок не  реже 1 раза в полугодие.

3. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                          С.Г. Осипов

С приказом ознакомлена                                                               Л.В. Тишечко

  Муниципальное казенное   учреждение  культуры
«Культурно-досуговый  центр» Северного района Новосибирской области.

Приказ

01.03.2022                                                                                                       № 51В

   Об антитеррористической защищённости учреждения, являющим объектом массового пребывания людей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за антитеррористическую защищённость объекта Осипова Сергея Григорьевича, директора МКУК «КДЦ» Северного района.

2. Разработать план проведения занятий, тренировок, по вопросам безопасности (ГО), (ЧС), (ПБ).

3. Назначить ответственной Тишечко Любовь Викторовну, методиста без категории, за ведение журнала учета инструктажа по вопросам безопасности.

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                          С.Г. Осипов

С приказом ознакомлена                                                               Л.В. Тишечко

[bookmark: _GoBack]